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NO 積算距離 区間距離 信号名 通過点 進路表示
進路表示後の

ルート番号
PC開閉時間

1 0.0 0.0 潮風公園みなとオアシスゆう 左折 R188 ★スタート 07:00 ～ 07:30

2 15.6 15.6 －－－ 左折 K72～市道 橋を渡ったら道なりに左の上関方面へ。

3 26.6 11.0 －－－ 左折 K23～市道
上関方面へ。約5km先の上関郵便局付近は車に注意！上関大橋を渡った後
はそのまま海沿いを走って中の浦方面へ。

4 39.0 12.4 PC1：中の浦海水浴場 スタッフのチェックを受けてください。トイレあり。 8:09～9:57

5 39.0 0.0 中の浦海水浴場 直進 市道～K23 元来た道を戻ってください。室津半島の西側を北上。

6 60.2 21.2 －－－ 左折 市道 南周防大橋を渡る。

7 61.0 0.8 浜城 左折 R188 交差点右奥にファミリーマート。

8 82.5 21.5 －－－ 左折 K366 下松市街方面へ。

9 83.7 1.2 笠戸島入口 左折 K174 笠戸島方面へ。

10 87.0 3.3 －－－ 左折 市道 笠戸島ハイツ通過後に笠戸島家族旅行村方面へ。

11 88.3 1.3 フォトチェック1：笠戸島家族旅行村 入口にある船のスクリュー＆いかりをバックに自転車と一緒に写真撮影。

12 89.7 1.4 －－－ 右折 K174

13 92.9 3.2 笠戸島入口 左折 K366 途中、2ヶ所で橋の工事あり。

14 97.1 4.2 周南市栗屋 左折 K170～市道 粭島方面へ。粭島に渡って約1km先にフォトチェックあり。

15 107.0 9.9 フォトチェック2：粭島・貴船神社
貴船神社もしくは東に見える山の上の煙突を背景に自転車と
一緒に写真撮影。（どちらでもOK）

16 117.0 10.0 周南市栗屋 左折 K170～K366

17 119.4 2.4 周南市遠石 合流 K347 新幹線高架下付近でK347に合流。

18 121.6 2.2 二番町 左折 K347～K52～K347 道なりに防府方面へ。

19 123.0 1.4 －－－ 左折 市道 踏切を渡る際は降車して一旦停止。

20 123.3 0.3 －－－ 右折 K172 信号に従って右折。右折し約200mで道なりに左側へ。

21 129.8 6.5 －－－ 左折 市道 左側にクスリ岩崎チェーンあり。

22 129.9 0.1 －－－ 右折 市道 常盤橋の手前を右折。川沿いを約2.7km走る。

23 132.6 2.7 －－－ 右折 市道 踏切を渡る際は降車して一旦停止。

24 132.7 0.1 －－－ 左折 R2

25 140.7 8.0 －－－ 左折 K58 防府市街方面へ。この先トンネル２連続あり。
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26 145.0 4.3 沖今宿二丁目 左折 K58

27 147.5 2.5 三田尻大橋 左折 K58

28 147.7 0.2 三田尻港入口 右折 K58

29 151.9 4.2 浜方 右折 K183～K190

30 155.1 3.2 潮合 左折 市道～K58 左手前にセブンイレブンあり。

31 161.4 6.3 大道南 左折 K25

32 163.9 2.5 －－－ 右折 K338～K25 南部海岸道路へ。

33 173.0 9.1 鳩岡 左折 K212

34 173.7 0.7 －－－ 合流 K212

35 175.5 1.8 きらら浜南 右折 K212

36 176.1 0.6 阿知須駅前 左折 K212

37 178.1 2.0 前田 左折 R190 踏切を渡る際は降車して一旦停止。踏切通過後は道なりに右へ。

38 189.8 11.7 松山二丁目 右折 R190 二段階右折する。

39 192.1 2.3 興産本社前 左折 宇部興産専用道路 左折後すぐに右折。

40 192.2 0.1 －－－ 右折 市道 この先、道なりに踏切を渡る。踏切を渡る際は降車して一旦停止。

41 193.5 1.3 －－－ 左折 市道

42 194.0 0.5 －－－ 左折 市道 左奥に郵便局あり。踏切を渡る際は降車して一旦停止。

43 195.6 1.6 －－－ 右折 K354

44 199.9 4.3 －－－ 右折 市道 手前右側に「竜王山公園 2km」の看板あり。

45 200.3 0.4 －－－ 斜め左へ 市道 竜王山登山口方面へ。

46 202.1 1.8 フォトチェック3：竜王山公園 山頂のロータリーで自転車と一緒に写真撮影。

47 203.4 1.3 －－－ 右折 市道

48 204.0 0.6 －－－ 右折 K354

49 207.0 3.0 西ノ浜 左折 K354

50 208.6 1.6 －－－ 左折 K354 左側にセブンイレブン。
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51 209.0 0.4 －－－ 左折 市道 約400m先、道なりに右側へ。

52 210.6 1.6 中川5丁目 直進 K354 交差点右奥側に渡り、歩行者・自転車用通路を走る。

53 211.8 1.2 大塚 直進 K354 信号を渡って道路左側へ。

54 212.4 0.6 長田屋橋 左折 R190

55 222.0 9.6 上市 左折 R190

56 225.2 3.2 －－－ 合流 R2～R9 工領交差点直進後、小月バイパスへ。

57 244.3 19.1 －－－ 左折 市道 左折後、正面に水族館（海響館）、このあと50m進んで右折する。

58 246.5 2.2 －－－ 直進 市道 白線に沿って道なりに直進。車両に注意！

59 247.5 1.0 －－－ 右折 市道

60 248.0 0.5 左折 市道

61 248.1 0.1 PC2：セブンイレブン下関彦島水門店 左側 買い物してレシートを入手してください。隣のジョイフル下関彦島店でも可。 14:23～23:32

62 248.1 0.0 －－－ 直進 K251
PC前の交差点を北進する。※赤点は左がｼﾞｮｲﾌﾙ、右がｾﾌﾞﾝｲﾚﾌﾞ
ﾝ。

63 248.6 0.5 －－－ 左折 市道

64 249.6 1.0 －－－ 右折 市道 彦島道路の高架下をくぐってから右折。彦島大橋方面へ。

65 249.8 0.2 －－－ 合流 K252 彦島道路に合流後、彦島大橋を通行。

66 253.3 3.5 金比羅 左折 R191

67 298.7 45.4 －－－ 左折 K275 角島大橋方面へ。

68 301.4 2.7 フォトチェック４：角島大橋前・海士ヶ瀬公園 左側
建物の隣り（橋側／西側）の角島大橋と書かれたオブジェの前
で自転車と一緒に写真撮影。

69 302.4 1.0 －－－ 左折 市道

70 303.7 1.3 －－－ 右折 市道

71 305.4 1.7 －－－ 左折 R191 左側にローソン。

72 333.9 28.5 正明市 左折 K56

73 334.6 0.7 －－－ 右折 K56

74 336.5 1.9 －－－ 右折 K56

75 337.2 0.7 祇園町 左折 K56～K283 青海大橋を渡って青海島へ。
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76 347.2 10.0 フォトチェック5：青海島・くじら資料館 左側 資料館敷地内のくじらを背景に自転車と一緒に写真撮影。

77 347.2 0.0 青海島・くじら資料館 直進 K283～K56～K282 元来た道を戻ってください。

78 359.3 12.1 －－－ 左折 K34

79 359.5 0.2 仙崎 直進 K287

80 364.2 4.7 観月橋 左折 R191

81 364.4 0.2 －－－ 左折 R191 山陰道三隅IC（無料区間）入口の交差点を左折。

82 383.4 19.0 御許町（おもとまち） 左折 市道

83 385.1 1.7 －－－ 左折 R191

84 425.0 39.9 PC3：ローソン-ポプラたまがわ店 右側 買い物してレシートを入手してください。 19:58～5/12_11:20

85 425.0 0.0 ゆとりパークたまがわ道の駅前 左折 K17 津和野方面へ。※赤点はPC4

86 432.3 7.3 －－－ 左折 K14 手前で左折しないよう注意。

87 435.6 3.3 －－－ 右折 K17～K13

88 459.4 23.8 －－－ 左折 K13～市道

89 460.0 0.6 PC4：ローソン-ポプラ津和野店 左側 買い物してレシートを入手してください。 21:08～5/12_13:40

90 460.0 0.0 －－－ 直進 市道～K13 ※赤点はPC5

91 460.4 0.4 －－－ 左折 K226 国道9号方面へ。

92 461.9 1.5 －－－ 直進 K226 R9を横断する際は車両に注意。この先上りが続く。

93 465.4 3.5 －－－ 右折 大規模林道 T字路付近に鉄塔あり。唐人屋トンネルまで上りが続く。

94 470.1 4.7 －－－ 左折 K226 吉賀方面へ。

95 472.7 2.6 －－－ 直進 K226～K3 道なりに進む。

96 477.3 4.6 －－－ 右折 R187

97 494.3 17.0 －－－ 右折 R187 この先、右側にローソン。3.6km先に傍示ヶ峠。

98 504.9 10.6 －－－ 右折 市道

99 505.0 0.1 フォトチェック6：道の駅ピュアラインにしき
建物入口の向かって左横にある球のオブジェ前で自転車と一
緒に記念撮影。

100 505.1 0.1 －－－ 左折 R187
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101 505.3 0.2 －－－ 右折 R434

102 531.1 25.8 フォトチェック7：松の木峠 左側 峠の看板前で自転車と一緒に写真撮影。

103 532.6 1.5 －－－ 右折 R186

104 548.4 15.8 －－－ 右折 R186 大竹・秋掛方面へ。

105 548.8 0.4 －－－ 左折 R186 橋を渡る。563kmあたりからトンネルが連続するので注意。

106 572.0 23.2 油見トンネル西口 右折 K1

107 574.2 2.2 －－－ 右折 K1 橋を渡る。

108 574.3 0.1 －－－ 左折 K1

109 575.2 0.9 －－－ 右折 K1 岩国市街方面へ。トンネル通過し下った先の交差点を直進。

110 580.6 5.4 －－－ 左折 K1

111 581.1 0.5 PC5:デイリーヤマザキ岩国IC店 左側 買い物してレシートを入手してください。 5/12_1:10～5/12_21:44

112 581.1 0.0 －－－ 直進 K114～市道～K112 錦帯橋方面へ。※赤点はPC6

113 586.6 5.5 川西 直進 市道

114 591.0 4.4 南岩国3丁目 右折 R188

115 601.1 10.1 GOAL：セブンイレブン山口由宇店 左側 ★ゴール　　　潮風公園に移動し受付を済ませてください。 5/12_1:48～5/12_23:00


